[image: image1.png]

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TỈNH KON TUM                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[image: image2.png]

[image: image3.png]

   Số:                /NQ-HĐND              Kon Tum, ngày    tháng    năm 2019
	DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

Về Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2019 và nhu cầu
chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng
 đặc dụng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum Tum (bổ sung)
[image: image4.png]

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ XI KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Xét Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2019 và số 77/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2019 và nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum Tum (bổ sung); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2019 và nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum (bổ sung)
1. Tổng số dự án do Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận mà phải thu hồi đất trong năm 2019 là: 02 dự án/3,65ha.
2. Tổng số diện tích đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng chuyển mục đích sử dụng sang mục đích khác là: 09 dự án/25,76ha.
(Chi tiết danh mục dự án tại biểu số 01 và số 02 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XI Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2019./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản QPPL);
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chi cục VT- Lưu trữ tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Đài PT TH tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐ.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN DO HÔI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CHẤP THUẬN

MÀ PHẢI THU HỒI ĐẤT NĂM 2019 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KON TUM (BỔ SUNG)
(kèm theo Nghị quyết số            /NQ-HĐND ngày      /7/2019  của Hội đồng nhân dân tỉnh)

[image: image5.png]

Biểu số 01
	STT
	Tên dự án
	Địa điểm thực hiện
	Diện tích

(ha)
	Cơ sở pháp lý

	I

	THÀNH PHỐ KON TUM

1
	Trung tâm văn hóa nghệ thuật tỉnh
	Phường
Thống Nhất
	1,03
	Thông báo số 69/TB-HĐND ngày 30/11/2018
của Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận
chủ trương đầu tư

	II
	HUYỆN IA H'DRAI

	1
	Nâng cấp đường Tỉnh lộ 675A
	 Huyện Ia H’Drai
	2,62
	Thông báo số 35/TB-HĐND ngày 27/7/2016
 của Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận
 chủ trương đầu tư

	Tổng cộng

	3,65

CÁC DỰ ÁN CÓ NHU CẦU CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT TRỒNG LÚA, ĐẤT RỪNG PHÒNG HỘ,
 ĐẤT RỪNG ĐẶC DỤNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KON TUM (BỔ SUNG)

(kèm theo Nghị quyết số            /NQ-HĐND ngày      /7/2019  của Hội đồng nhân dân tỉnh)

Biểu số 02
	STT
	Tên công trình,

 dự án
	Địa điểm

xây dựng
	Các văn bản pháp lý
	Diện tích các loại đất bị ảnh hưởng

	Đất trồng lúa (ha)
	Đất rừng phòng hộ (ha)
	Đất rừng đặc dụng (ha)

	Cộng
	Chuyên trồng lúa nước
	Lúa nước còn lại
	Lúa nương
	Cộng
	Có rừng
	Không có rừng
	Cộng
	Có rừng
	Không có rừng

	I
	HUYỆN NGỌC HỒI

	1
	Thủy điện

Plei Kần hạ
	Thị trấn Plei Kần, xã Đăk Kan
	Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 31/01/2019 của UBND tỉnh
	   0,41
	       0,41
	         -
	       -
	       -
	        -
	        -
	      -
	     -
	        -

	II
	HUYỆN KON PLÔNG

	1
	Thủy điện

 nước long
	Xã Pờ Ê
	Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày 25/5/2018 của UBND tỉnh
 Quảng Ngãi
	   1,80
	       1,80
	         -
	       -
	       -
	        -
	        -
	      -
	     -
	        -

	2
	Thủy điện Đăk Lô 1, 2, 3
	Xã Ngọc Tem
	Quyết định số 830QĐ-UBND ngày 24/8/2017 của UBND tỉnh và Công văn số 161/TTg-NN ngày 11/02/2019 của Thủ tướng Chính phủ
	        -
	           -
	         -
	       -
	 19,60
	  19,60
	        -
	      -
	     -
	        -

	III
	HUYỆN ĐĂK HÀ

	1
	Trung tâm thể thao xã
Đăk Ngọk
	Xã Đăk Ngọk
	Quyết định số 1235/QĐ-UBND ngày 17/11/2017 của UBND tỉnh
	   1,30
	       1,30
	         -
	       -
	       -
	        -
	        -
	      -
	     -
	        -

	2
	Thủy điện
Đăk Psi 6
	Xã Đăk Long
	Quyết định số 507/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh
	   0,20
	       0,20
	         -
	       -
	       -
	        -
	        -
	      -
	     -
	        -

	3
	Sửa chữa, nâng cấp đập Bà Tri, huyện Đăk Hà
	Xã Đăk La
	Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 01/9/2017 của UBND tỉnh
	   0,28
	       0,28
	         -
	       -
	       -
	        -
	        -
	      -
	     -
	        -

	IV
	HUYỆN KON RẪY

	1
	Hồ chứa nước Đăk Pô Kei
	Xã Đăk Ruồng, Đăk Tờ Re, Đăk Tờ Lùng
	Quyết định số 1211/QĐ-UBND ngày 31/10/2018 của UBND tỉnh
	   2,00
	       2,00
	         -
	       -
	       -
	        -
	        -
	      -
	     -
	        -

	V
	HUYỆN ĐĂK TÔ

	1
	Thủy điện Đăk Psi 6
	Xã Diên Bình
	Quyết định số 507/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh
	   0,08
	       0,08
	         -
	       -
	       -
	        -
	        -
	      -
	     -
	        -

	VI
	THÀNH PHỐ KON TUM

	1
	Đường dây 110KV đấu nối dự án Hồ chứa nước cắt lũ kết hợp phát điện Đăk Bla
	Các xã Đăk Bla, Đăk Rơ Wa, Chư Hreng, Hòa Bình và phường Trần Hưng Đạo
	Giấy chứng nhận đầu tư

 số 38121000096, ngày 12/10/2011 của UBNDtỉnh; Giấy chứng nhận đầu tư điều chỉnh lần 2 ngày 19/4/2019 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; Công văn thỏa thuận hướng tuyến số 3046/UBND-HTKT ngày 31/10/2018 của UBND tỉnh
	   0,09
	     0,09

	Tổng cộng

	6,16
	6,16
	-
	-
	19,60
	19,60
	-
	-
	-
	-

11

PAGE